АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

394030 г.Воронеж, ул. Среднемосковская, 77 тел. (473) 252-53-44,

факс (473) 252-47-09

Сайт: http://www.voronej.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении конкурсного управляющего

г. Воронеж                                                                          Дело № А14–14648/2013

« 03  » мая 2017 г.

Резолютивная часть определения объявлена 27 апреля 2017 г.

Полный текст определения изготовлен 03 мая 2017 г.

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Гумуржи А. А.

при ведении протокола помощником судьи Булгаковой И.Ю.

рассмотрев в открытом судебном заседании

вопрос об утверждении конкурсного управляющего

в рамках дела о банкротстве открытого акционерного общества

«Народненский крупозавод», Воронежская область, Терновский район,

с. Народное, ул. Центральная, д. 10 (ОГРН 1023600610440, ИНН 3630000326)

при участии в судебном заседании:

от конкурсного управляющего Волгина В.А.: Михайлов А.И. – представитель

(доверенность от 20.11.2016);

от иных лиц, участвующих в деле: не явились, извещены

установил:

открытое акционерное общество «Народненский крупозавод» (далее –

должник) обратилось в Арбитражный суд Воронежской области с заявлением

о признании его несостоятельным (банкротом).

Решением суда от 25.08.2014 (резолютивная часть оглашена 04.08.2014)

в отношении должника открыто конкурсное производство по упрощенной

процедуре ликвидируемого должника, конкурсным управляющим утвержден

Волгин Вячеслав Алексеевич.

Определением Арбитражного суда Воронежской области от 06.04.2017

(резолютивная часть оглашена 04.04.2017) Волгин Вячеслав Алексеевич

освобожден от исполнения обязанностей конкурсного управляющего.

Судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении

конкурсного управляющего было назначено на 27.04.2017.

Лица, участвующие в деле, извещены в установленном законом порядке

о времени и месте судебного заседания. На основании статьи 156 АПК РФ

судебное заседание проводится в отсутствие лиц, участвующих в деле и не

явившихся в судебное заседание.

http://www.voronej.arbitr.ru/

 2

Рассмотрев представленные по делу материалы, суд установил

следующее.

Из разъяснений, данных в пункте 25 постановления Пленума Высшего

Арбитражного Суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 60 «О некоторых

вопросах, связанных с принятием Федерального закона от 30.12.2008 № 296-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности

(банкротстве)», следует, что собрание кредиторов вправе принять решение о

выборе арбитражного управляющего или иной саморегулируемой

организации как до судебного заседания по вопросу об освобождении

(отстранении) арбитражного управляющего, так и после принятия судебного

акта об этом.

В соответствии с пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае,

если арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным

судом от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве

и решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации арбитражных управляющих не представлено

собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном

настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для

утверждения в деле о банкротстве.

Согласно протоколу внеочередного собрания кредиторов должника от

24.03.2017 было решено в качестве кандидатуры конкурсного управляющего

выбрать Лебедева Романа Александровича, члена саморегулируемой

организации Ассоциация арбитражных управляющих «Синергия» (далее –

саморегулируемая организация).

Судом установлено, что в материалы дела поступило письмо

саморегулируемой организации от 30.03.2017 № 535 с информацией о

соответствии кандидатуры Лебедева Романа Александровича требованиям

статей 20, 20.2 Закона о банкротстве, а также согласие кандидата на

исполнение обязанностей конкурсного управляющего должника.

Возражений от лиц, участвующих в деле, не поступило.

Руководствуясь ст. ст. 20.3, 45, 60, 144 Закона о банкротстве,   ст. ст. 184,

223 АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Назначить конкурсным управляющим открытого акционерного

общества «Народненский крупозавод», Воронежская область, Терновский

район, с. Народное, ул. Центральная, д. 10 (ОГРН 1023600610440,

ИНН 3630000326) Лебедева Романа Александровича (ИНН 480801991958,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих - 14542, адрес для направления корреспонденции: 394005,

г. Воронеж, Московский проспект, д. 131-Б, к. 52), члена саморегулируемой

 3

организации Ассоциация арбитражных управляющих «Синергия»,  установив

ему ежемесячное вознаграждение в размере 30 000 рублей.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти дней со дня его

вынесения через Арбитражный суд Воронежской области.

Судья                                                                                                   А.А. Гумуржи